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IBU CUP BIATHLON

5. – 8. JANUAR 2023

O.P.A. BIATHLON ALPENCUP – 
IBU REGIONAL EVENT

AUSSCHREIBUNG

LENZERHEIDE 2023

https://www.graubuenden.ch/de
https://arosalenzerheide.swiss/de/Lenzerheide
http://www.swissski.ch
https://biathlon-alpencup.easyname.website/
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5. – 8. JANUAR 2023
LENZERHEIDE

O.P.A. BIATHLON ALPENCUP

A ALLGEMEINE INFORMATIONEN
   
A1 AUSTRAGUNGSORT

Biathlon Lenzerheide
Meereshöhe 1400 m ü. M.
Höchster Streckenpunkt 1434 m ü. M.
Tiefster Streckenpunkt 1389 m ü. M.

A2 KONTAKT OK

Veranstalter Biathlon Lenzerheide
 Verein IBU Biathlon-WM 2025 Lenzerheide
 Voia da Bual 1, 7083 Lantsch/Lenz
 +41 81 385 80 10
 info@biathlon-lenzerheide.ch
 www.biathlon-lenzerheide.ch

A3 FÜHRUNGSPOSITIONEN DES OK

Präsident OK  Jürg Capol
Head of Sport  Robert Zwahlen
Wettkampfleiter  Jonas Abgottspon
Logistik Chef Jürg Capol
Unterkunft  Sebastian Jost
Wettkampfbüro  Markus Keller

A4 WETTKAMPF-KOMITEE

Wettkampfleiter Jonas Abgottspon
Schiessstandchef  Marco Keller
Chef Timing/Stadion Ralph Föhn
Wettkampfbüro Markus Keller
OPA BAC Koordinatorin  Gilda Jäger-Iseppi
Technischer Delegierter  Mathias Mächler

Öffnungszeiten Wettkampfbüro
Donnerstag, 5.1.2023  10.00 – 18.30 Uhr
Freitag bis Sonntag, 6. bis 8. Januar 2023 08.00 – 10.00 Uhr

A5 HAFTUNG/VERSICHERUNG

Laut Art. 1.5.1.2 der IBU Veranstaltungs- und Wettkampfregeln müssen alle Teilnehmer im Besitz einer 
ausreichenden Unfall- und Krankenversicherung sein. Mit der namentlichen Meldung bestätigt der  
nationale Verband das Vorhandensein der geforderten Versicherung für Personen- und Sachschäden für  
alle angemeldeten Personen.  
Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung für Sach- und Personenschäden.
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A7 GEWEHR UND MUNITION 
Bestimmungen Ein- und Ausfuhr von Gewehren und Munition
Für Athleten und Betreuer, welche ein Gewehr mitführen, gelten folgende Vorschriften:
Teams aus Schengenstaaten: Einen Europäischen Waffenpass und einen Teilnahmenachweis (offizielle 
Einladung)

B LOGISTIK

B1 UNTERKUNFT

Unterkunftanfragen können direkt an folgende Adressen gestellt werden:

•  Roland Arena 
Voia da Bual 1, CH-7083 Lantsch/Lenz  
+41 81 659 11 00 
info@rolandarena.ch 
www.rolandareana.ch

•  Hotel Albula & Julier 
Viglia veia Gelgia 1 
7450 Tiefencastel 
+41 81 659 04 00 
info@albula-julier.ch 
www.albula-julier.ch

 •  Hotel Krone Churwalden 
Hauptstrasse 155, 7075 Churwalden 
+41 81 384 52 58 
reservation@alpintrend.ch 
www.kronechurwalden.ch 

B2 WACHSKABINEN 

Die Wachskabinen befinden sich beim Eingang Eventgelände in unmittelbarer Nähe zum Wettkampfbüro.
Wachskabinenschlüssel können vor Ort gegen ein Depot von CHF 50/EUR 50 bezogen werden. 
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C WETTKAMPFPLAN

C1 WETTKAMPFPROGRAMM

Donnerstag, 5. Januar 

Ankunft

14.00 – 16.00 Training
20.00 Mannschaftsführersitzung online

Freitag, 6. Januar 

09.00 – 11.30 Offizielles Training Männer, Junioren, Jugend männlich
13.00 – 15.30 Offizielles Training Frauen, Juniorinnen, Jugend weiblich
18.00 Startnummernverlosung Sprintwettkampf unter Aufsicht der Jury

Samstag, 7. Januar 

09.00 – 09.50 Anschiessen Sprintwettkampf männlich
10.00  Start Sprintwettkampf männlich 
13.00 – 13.50 Anschiessen Sprintwettkampf weiblich
14.00  Start Sprintwettkampf weiblich

Sonntag, 8. Januar

08.30 – 09.20 Anschiessen Verfolgungswettkampf männlich
09.30  Start Verfolgungswettkampf Frauen, Junioren
10.15 Start Verfolgungswettkampf Jugend 2 m
11.00 Start Verfolgungswettkampf Jugend 1 m
 
12.15 – 13.05 Anschiessen Verfolgungswettkampf weiblich
13.15 Start Verfolgungswettkampf Männer, Juniorinnen
14.15 Start Verfolgungswettkampf Jugend 2 w
15.15 Start Verfolgungswettkampf Jugend 1 w

Abreise
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C2 WETTKAMPFKLASSEN 

Frauen/Männer 2000 und älter
Juniorinnen/Junioren 2001–2003
Jugend 2 w/m 2004, 2005
Jugend 1 w/m 2006, 2007

C3 MELDETERMINE 

Zahlenmässige Meldung  
Teilnehmermeldungen (Anzahl der Betreuer und Teilnehmer weiblich und männlich) haben an  
den Veranstalter zu erfolgen. 
info@biathlon-lenzerheide.ch 
19.12.2022 

Namentliche Meldung 
Die NV-Vernatwortlichen melden unter http://live.pflanzl.info/registrationservice an. 
Nicht-Alpencupländer melden an timing@racetime.pro  
02.01.2023

C4 NENNGELD

Startgeld:  EUR 10.– pro Wettkampf für Alpencupländer (AUT, GER, ITA, FRA, SLO, SUI) 
 EUR 20.– pro Wettkampf für übrige Nationen 
Das Startgeld ist bei der Abholung der Startnummern zu entrichten.

C5 SCHEIBENSYSTEM 

Den Mannschaften stehen 30 elektronische HoRa-2000-E-Scheiben zur Verfügung.

http://live.pflanzl.info/registrationservice


7

LENZERHEIDE 2023

5. – 8. JANUAR 2023
LENZERHEIDE

O.P.A. BIATHLON ALPENCUP

STRECKENLÄNGEN

Nordic House
Timing und Data 1. OG, linke Seite
TD und LOC Büro 1. OG, rechte Seite
Umkleiden/Duschen EG, rechte Seite
Erste Hilfe Eingang Stadion

Team Cabins
Competition Office

D STADION UND STRECKENPLÄNE

 Sprint Verfolgung
Männer 3 x 3,3 km 5 x 2,5 km 
Junioren 3 x 3,3 km 5 x 2,5 km 
Jugend 1 m 3 x 2,5 km 5 x 2,0 km 
Jugend 2 m 3 x 2,5 km 5 x 2,0 km 

Frauen 3 x 2,5 km 5 x 2,0 km 
Juniorinnen 3 x 2,5 km 5 x 2,0 km 
Jugend 1 w 3 x 2,0 km 5 x 1,5 km 
Jugend 2 w 3 x 2,0 km 5 x 1,5 km 

11/2016

Lantsch / Lenz

Lenzerheide

NORDIC HOUSE

QUADRIN

NORDIC HOUSE

TEAM CABINS
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STRECKENPLAN 1,5 KM

BIATHLON LENZERHEIDE

START

FINISH NORDIC HOUSE

LOWEST POINT

HIGHEST
POINT

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3300

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2500

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1500

1420

1440

1400

1380
0 400 800 1000

1420

1440

1400

1380

Höhenprofil pro Runde

Angaben pro Runde

Streckenlänge  1439 m
Totaler Anstieg 46 m 
Maximaler Anstieg  21 m 
Höchster Punkt  1415 m 
Tiefster Punkt  1389 m 
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STRECKENPLAN 2,0 KM

START

BIATHLON LENZERHEIDE

FINISH NORDIC HOUSE

LOWEST POINT

HIGHEST
POINT

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3300

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2500

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1500

1420

1440

1400

1380
0 400 800 1000

1420

1440

1400

1380

Höhenprofil pro Runde 

Angaben pro Runde 

Streckenlänge  2078 m
Totaler Anstieg  76 m 
Maximaler Anstieg  22 m 
Höchster Punkt  1431 m
Tiefster Punkt  1389 m 
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STRECKENPLAN 2,5 KM

START

BIATHLON LENZERHEIDE

FINISH NORDIC HOUSE

LOWEST POINT

HIGHEST
POINT

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3300

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2500

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1500

1420

1440

1400

1380
0 400 800 1000

1420

1440

1400

1380

Höhenprofil pro Runde

Angaben pro Runde

Streckenlänge  2628 m
Totaler Anstieg  100 m 
Maximaler Anstieg 33 m 
Höchster Punkt  1434 m
Tiefster Punkt  1389 m 
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STRECKENPLAN 3,3 KM

START

BIATHLON LENZERHEIDE

FINISH NORDIC HOUSE

LOWEST POINT

HIGHEST
POINT

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3300

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000 2500

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1600 2000

1420

1440

1400

1380

0 400 800 1200 1500

1420

1440

1400

1380
0 400 800 1000

1420

1440

1400

1380

Höhenprofil pro Runde 

Angaben pro Runde

Streckenlänge  3349 m
Totaler Anstieg  130 m 
Maximaler Anstieg 33 m 
Höchster Punkt  1434 m
Tiefster Punkt  1389 m 


